КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРГАШИНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 февраля 2020 года  № 50-р
р.п. Варгаши

	О проведении  внеплановой документарной проверки соблюдения земельного законодательства

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 21 августа 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Курганской области», решением Варгашинской поселковой Думы от 31 октября 2019 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля в границах Варгашинского поссовета», соглашением о передаче полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, заключенным между Администрацией Варгашинского района и Администрацией Варгашинского поссовета  от 29 ноября 2019 года, Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
   1. Провести внеплановую документарную проверку в отношении: гражданина …………………………………………, на земельном участке, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский район, д. Пестерево, ул. Коршакова, д. 18;
- площадь – 2916 кв.м;

-кадастровый номер: 45:03:030301:42;

-категория земель - земли населенных пунктов;
- вид разрешенного использования- для ведения личного подсобного хозяйства.
 2. Назначить Петрову Ирину Александровну, ведущего специалиста отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, лицом, уполномоченным на проведение внеплановой документарной проверки.
3. Установить, что:

-настоящая проверка проводится с целью установления фактов исполнения предписания об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации по делу № 318/238 от 21 октября 2019 года;
-задачами настоящей проверки являются: выявление и пресечение нарушений гражданина ………………………. требований земельного законодательства, с принятием необходимых мер по устранению выявленного нарушения и привлечения виновного лица к административной ответственности.

4. Предметом настоящей проверки является:

- выполнение предписания органа муниципального земельного контроля.

5. Провести проверку соблюдения земельного законодательства, указанную в пункте 1 настоящего распоряжения в следующие сроки:

-дата начала проведения проверки: 12 марта 2020 года
-дата окончания проведения проверки: 10 апреля 2020 года.
          6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

          7. Контроль  за исполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя  Главы Варгашинского района.

	Глава Варгашинского района
	                 В.Ф. Яковлев

Лист согласования

проекта распоряжения Администрации Варгашинского района

  «О проведении  внеплановой документарной  проверки соблюдения земельного законодательства»

Проект подготовил:

	И.А. Петрова, ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений  Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений  Администрации Варгашинского района

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового    отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата  Администрации Варгашинского района

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела  аппарата Администрации Варгашинского района.

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела  аппарата Администрации Варгашинского района.

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)